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Höjda åldersgränser i pensionssystemet och i andra 
trygghetssystem (Ds 2019:2) – svar på remiss från 
Socialdepartementet  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens beslut 

Bifogad skrivelse till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 2 
april 2019, bilaga 1, överlämnas till Socialdepartementet som Huddinge kommuns 
yttrande över utredningen Höjda åldersgränser i pensionssystemet och i andra 
trygghetssystem (Ds 2019:2). 

 
Sammanfattning 
Huddinge kommun har från Socialdepartementet fått promemorian ”Höjda 
åldersgränser i pensionssystemet och i andra trygghetssystem” på remiss. 
 
Sveriges befolkning lever allt längre och för att upprätthålla pensionsnivåerna 
behöver därför arbetslivet förlängas i takt med den ökade medellivslängden. Ett nytt 
åldersbegrepp föreslås införas och ska benämnas riktålder för pension. Riktåldern ska 
räknas upp med hänsyn till medellivslängdens utveckling och ska beräknas för första 
gången 2020 och tillämpas från och med 2026 och beräknas då bli 67 år. Därutöver 
föreslås att åldersgränsen när inkomstgrundad ålderspension i form av 
inkomstpension och premiepension tidigast kan lämnas ska höjas: 
-År 2020 ska den höjas från 61 till 62 år 
-År 2023 ska den höjas till 63 år 
-År 2026 ska den knytas till att vara tre år lägre än riktåldern för pension, vilket 
innebär att åldersgränsen då bedöms bli 64 år 
 
De ökande behoven av välfärdstjänster är en stor utmaning för kommunerna och för 
att klara en hållbar välfärd och kompetensförsörjningen så ser kommunstyrelsens 
förvaltning en höjd pensionsålder som en viktig förutsättning. Att fler jobbar heltid 
och förlänger sitt arbetsliv minskar rekryteringsbehoven. Detta betyder att de flesta av 
förslagen i skrivelsen är bra och välkomna. I det föreslagna bilagda yttrandet anser 
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dock kommunstyrelsens förvaltning att ett antal punkter bör beaktas i regeringens 
fortsatta beredning av ärendet. 
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